

		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA										
		Descrição do Objeto	Execução de Santuário na Linha XV de Novembro								BDI	22,59%
		Órgão	Prefeitura Municipal de Águas Frias								Data de Referência Sinapi	jun/23
		Tipo de Objeto	Construção de Santuário								CNPJ	95.990.180/0001-02
		Local	Linha XV de Novembro, Interior, município de Águas Frias-SC. -26.841619, -52.823617								Valor Total (R\$)	R\$ 12.635,09
Nº do Item	Fonte de Referência	Código de Referência	Descrição do Item	Estimativa								
				Qtd.	Unid.	Material Valor Unitário (sem BDI)	Material Valor Unitário (com BDI)	Material Valor Total (R\$)	Mão de Obra Valor Unitário (sem BDI)	Mão de Obra Valor Unitário (com BDI)	Mão de Obra Valor Total (R\$)	Preço Total (R\$)
Santuário Linha XV de Novembro												
1.			SERVIÇOS					R\$ 9.018,33			R\$ 1.166,18	R\$ 10.184,51
1.1	Sinapi	103075	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO, COM ACABAMENTO SUPERFICIAL, ESPESSURA DE 15 CM, FCK = 30 MPA, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA.	2,72	m2	R\$ 192,41	R\$ 235,88	R\$ 641,59	R\$ 23,98	R\$ 29,40	R\$ 79,97	R\$ 721,56
1.2	Composição	1	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	10,83	m2	R\$ 529,66	R\$ 649,31	R\$ 7.032,03	R\$ 54,22	R\$ 66,47	R\$ 719,87	R\$ 7.751,90
1.3	Sinapi	91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	14,30	m	R\$ 3,16	R\$ 3,87	R\$ 55,34	R\$ 1,67	R\$ 2,05	R\$ 29,32	R\$ 84,66
1.4	Sinapi	97593	LUMINARIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	1,00	Unid.	R\$ 112,62	R\$ 138,06	R\$ 138,06	R\$ 22,01	R\$ 26,98	R\$ 26,98	R\$ 165,04
1.5	Sinapi	101632	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	1,00	Unid.	R\$ 34,36	R\$ 42,12	R\$ 42,12	R\$ 1,10	R\$ 1,35	R\$ 1,35	R\$ 43,47
1.6	Sinapi	97667	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"). PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	9,00	m	R\$ 4,20	R\$ 5,15	R\$ 46,35	R\$ 4,40	R\$ 5,39	R\$ 48,51	R\$ 94,86
1.7	Sinapi	91870	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"). PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	5,30	m	R\$ 3,77	R\$ 4,62	R\$ 24,49	R\$ 10,67	R\$ 13,08	R\$ 69,32	R\$ 93,81
1.8	Sinapi	102213	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021.	10,83	m²	R\$ 3,77	R\$ 4,62	R\$ 50,03	R\$ 10,67	R\$ 13,08	R\$ 141,66	R\$ 191,69
1.9	SBC	112101	VISOR EM ALUMINIO COM VIDRO 4mm 0,80x1,10m - COM FECHADURA E CHAVE	1,00	Unid.	R\$ 806,20	R\$ 988,32	R\$ 988,32	R\$ 40,13	R\$ 49,20	R\$ 49,20	R\$ 1.037,52
2.			Instalação					R\$ 2.438,32			R\$ 12,26	R\$ 2.450,58
2.1	Cotação	1	Imagem Nossa Senhora Aparecida/ Aproximadamente 90cm	1,00	Unid.	R\$ 1.989,00	R\$ 2.438,32	R\$ 2.438,32	R\$ 10,00	R\$ 12,26	R\$ 12,26	R\$ 2.450,58
							R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
VALOR TOTAL MATERIAL								R\$ 11.456,65				
VALOR TOTAL MÃO DE OBRA										R\$ 1.178,44		
										VALOR GLOBAL	R\$ 12.635,09	

CRISTIELY ZUCHINALI
ARQUITETA E URBANISTA
CAU/SC PJ:51910-1